2010 年 5 月 30 日，公司实际控制人谭荣生

先生、谭伟先生和谭克先生出具了《关于

切实保证股份公司分红能力的承诺》，作为

公司的控股股东和实际控制人，为了保证

公司上市以后的持续分红能力，承诺：在

作为公司和镇江东方电热有限公司的实际

控制人期间，不对镇江东方电热有限公司

的现行公司章程中的分红条款进行修改。

2010 年 05 月 30 日 长期 正在履行

其他对公司中小股东

所作承诺

谭荣生

谭伟

谭克

自 2014 年 5 月 19 日起至 2014 年 12 月 31

日止，不减持所持有的东方电热（300217）

股份。

2014 年 05 月 16 日

长期2014年

5 月 19 日起

至 2014 年

正在履行

镇江东方电热科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

 26

12 月 31 日

止

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬

（万元）
33

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会

计师姓名
吕秋萍、陈春晖

半年度财务报告的审计是否较 2013 年年报审计是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

随着公司业务规模的不断扩大，公司以及社会公众投资者都对审计工作提出了新的要求。为了适应公司发展需求，提高

审计业务效率，公司经过研究，决定改聘年度审计机构。大华会计师事务所（特殊普通合伙）具备多年为上市公司提供审计

服务的经验与能力，在同行业中业务规模和综合排名都比较靠前，能够满足公司未来业务发展及财务审计工作的要求。公司

二届六次董事会审计委员会、二届十二次董事会、二届九次监事会、2013年年度股东大会分别审议通过了《同意聘请大华会

计师事务所（特殊普通合伙）为公司2014年度审计机构的议案》，独立董事对此议案发表了独立意见。4月25日，公司在中

国证监会指定信息披露网站分别披露了《镇江东方电热科技股份有限公司第二届董事会第十二次决议公告》（公告编号：

2014-009）、《镇江东方电热科技股份有限公司第二届监事会第九次决议公告》（公告编号：2014-010）、《镇江东方电热

科技股份有限公司独立董事对二届十二次董事会相关事项的独立意见》。5月21日，公司在中国证监会指定信息披露网站披

露了《镇江东方电热科技股份有限公司2013年年度股东大会决议公告》（公告编号：2014-022）。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

镇江东方电热科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

 27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,907,587 60.64%   -29,658,002 -29,658,002 90,249,585 45.64%

3、其他内资持股 119,907,587   -29,658,002 -29,658,002 90,249,585 45.64%

 境内自然人持股 119,907,587 60.64%   -29,658,002 -29,658,002 90,249,585 45.64%

二、无限售条件股份 77,828,413 39.36%   29,658,002 29,658,002 107,486,415 54.36%

1、人民币普通股 77,828,413 39.36%   29,658,002 29,658,002 107,486,415 54.36%

三、股份总数 197,736,000 100.00%   0 0 197,736,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 7,332

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

谭荣生 境内自然人 22.49% 44,464,194 0 33,348,145 11,116,049 质押 26,070,000

镇江东方电热科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

 28

谭伟 境内自然人 18.64% 36,854,400 0 27,640,800 9,213,600

谭克 境内自然人 18.64% 36,854,400 0 27,640,800 9,213,600 质押 3,500,000